
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

N. 293  DEL 21/12/2023 
 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE AUSER 

VALLESESSERA O.D.V. DI PRAY PER INTERVENTI DI TRASPORTO A SUPPORTO 

DEL SERVIZIO DOMICILIARE - PERIODO: ANNO 2023           

 

L’ anno duemilaventitre il giorno ventuno del mese di dicembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che all’Unione Montana Valsesia sono state conferite le deleghe comunali dai Comuni 

della Valsesia e dai Comuni di Ailoche, Caprile, Coggiola, Crevacuore, Portula, Pray e Rovasenda, 

per la gestione associata dei Servizi Socio Assistenziali, a tutto il 31.12.2030; 

 

Atteso che tra i vari interventi del servizio socio assistenziale rientra la collaborazione con 

associazioni di volontariato locale, per la realizzazione di interventi di socializzazione e 

animazione, nonchè attività di trasporto con finalità prevalentemente sanitaria; 

 

Dato atto che la collaborazione con le Associazioni di volontariato locale trova fondamento nella 

necessità di coadiuvare i servizi socio sanitari rivolti alla persona, anche in considerazione della 

comprovata dispersione delle risorse necessarie data la difficile conformazione territoriale della 

Valsesia e Valsessera e con il fine di favorire il lavoro di rete pubblico/privato rivolto a soggetti 

svantaggiati; 

 

Che con riferimento all’attività di trasporto con finalità prevalentemente sanitaria, a seguito di 

tavolo tecnico con le Associazioni di volontariato, è stato approvato il “Regolamento servizio di 

trasporto presso strutture sanitarie pubbliche e/o private” disciplinante i criteri per l’accesso al 

Servizio, giusta deliberazione del Consiglio n.65 del 14.12.2012; 

 

Richiamata la deliberazione della giunta dell’Ente n.102 del 28.09.2023, con la quale si approvava 

con l’Associazione di volontariato locale “AUSER Valle Sessera” O.D.V. di Pray schema di 

convenzione per attività assistenziali di accompagnamento persone con fragilità socio sanitaria in 

carico ai servizi sociali biennio 2023/2024; 

 

Che con atto di repertorio n.227/2023 si procedeva alla sottoscrizione della suddetta convenzione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni della Valsesia. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Appreso che all’art.9 della convenzione veniva quantificato in massimo € 16.250,00 il contributo 

concesso all’Associazione per l’attività svolta nel corso dell’anno 2023, alle seguenti condizioni € 

0,40/km, oltre al rimborso dei pedaggi autostradali e parziale copertura delle spese assicurative dei 

volontari; 

 

Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa; 

 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta dell’Ente n.25 del 13.03.2023, esecutiva, con la quale è stato 

definito il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2023-2024-2025, ai sensi dell’art.169 del 

D.Lgs.267/2000; 

 

Visti lo Statuto, il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi ed il Regolamento 

di contabilità vigenti; 

 

DETERMINA 

 

1) Di procedere, per quanto in premessa esposto, all’assunzione dell’impegno di spesa di                

€ 16.250,00= a favore dell’Associazione di volontariato locale “AUSER Valle Sessera” O.D.V. 

di Pray, per attività di trasporto e accompagnamento, a carattere prevalentemente sanitario, di 

persone bisognose residenti nei Comuni afferenti la gestione socio assistenziale, da svolgersi nel 

corso dell’anno 2023. 

 

2) Di impegnare la spesa presunta complessiva di € 16.250,00= sui seguenti Capitoli del P.E.G. 

2023, assegnati a questo Servizio per l’anno in corso e che presentano sufficiente capienza: 

- € 15.950,00 sul Cap.1424/1 “G.A.S.A. – Spese per trasporti di carattere socio-sanitario”  

- € 300,00 sul Cap.1381 “G.A.S.A. – Borgosesia – Spese per trasporti di carattere socio-

sanitario”. 

 

3) Di provvedere al rimborso del suddetto contributo dietro presentazione di regolare ed idonea 

documentazione giustificativa delle spese sostenute. 

 

4) Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i. è il Dott. LANA Gustavo. 

 

5) Di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per doverosa 

conoscenza, alla ditta incaricata. 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Firmato Digitalmente 

Dott. LANA Gustavo 

 


